sanchetes corribles en Navarra e sieteientos et cinquanta kafices de trigo de la mesura de Pomplona. E aquestas rentas sobredichas de dineros et de pan somos tenidos de dar a las fijas por heredamiento pora si et pora todos aquellos e aquellas qui d'ellas venieren per secula cuncta, de Artederreta a juso entroa Tudela o nos uieremos por mejor, de guisa que ayan bonas entegras en nuestros heredamientos planos, de guisa e de manera que aquellas fijas de don Gil et los que uerran d'eyllas puedan et deuan heredar aquellos heredamientos pora siempre e fazer d'eyllos toda lur propria uoluntad, como cada uno faze de la su propria cosa. Este mismo paramiento es entre nos si el fi jo uaron de don Gil e de dona Marquesa Lopiç sobredicha, su muger, qui ouiere a heredar Rada por eyllos, finare sen fijo uaron de leal coniugio e dessare fijas, que nos e nuestros sucessores heredemus Rada por siempre, con todos sus drechos, dando a las sus fijas las rentas sobredichas, de como sobredicho es. Esso mesmo [conuenimos si fijo dexare de ganancia] que aya las rentas sobredichas que auian ad auer las fijas e d'i adelante assi se agoarde entre nos e nuestros sucessores d'una parte et los fijos uarones et fijas que uerran et decenderan de genolla de don Gil et de dona [Marquesa Lopiç sobredichos per secula cuncta] E demas esto es puesto entre ambas las partidas que si nos o nuestros sucessores non quisiessemus dar a don Gil o ad aquellos fijos que por eyll heredaren Rada, como dicho es de suso, las huytanta cauerias sobredichas [et por culpa de nos o de nuestros successo]res finquasse don Gil tres meses o enpues sus dias aquell qui fuere seynor de Rada sin es esta honor, que aquell alcayt qui fuere en Rada por nos et por eyllos, sea tenido de render et desamparar el castiello a don Gil [o a qui fuere seynor enpues eill] ni el seynor de Rada sea tenido de goardar estos paramientos a nos ni a nuestros sucessores. E demas que al alcayt qui esto fara, non pueda ser dicho mal ninguno por eyllo. Otrosi, si por auentura el seynor de Rada non quisiere recibir [estas huytanta cauerias nos] queriendoli dar ata tres meses, o nos fallezies en estos paramientos que son escriptos en esta present carta o en alguno d'eyllos, et alcayt sea tenido de render e desamparar a nos et a nuestros sucessores el castiello sobredicho de Rada sen [blasmo de si de como sobredicho] es. E si por auentura el alcayt sobredicho non rendies et non desamparas de como sobredicho es, el castiello a nos et a nuestros sucessores o a don Gil e aquell qui fuere empues eyll seynor de Rada, que finque por traydor como aquell qui lo fiziere de nos finque por traydor [et non se pue]da saluar por sus manos ni por ayllenas, ni por otra razon ninguna. E otrosi, si nos o don Gil sobredicho o nuestros sucessores li fiziessemos al alcayt sobredicho fuerça ninguna de aquell castiello por nos o por otri, que aquell que lo fiziere de nos, finque por traydor [ni se pueda] saluar por sus manos ni por ayllenas ni por otra razon ninguna.